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Zyrtari pér Integrime Evropiane, ka kryer funksionin dhe detyrat, duke u bazuar né rregulloren
nr. 08/2011, pér organizimin dhe pérgjegjésit e zyrtarit komunal pér integrime evropiane, né
monitorimin, bashképunimin dhe raportimin e rregullt pér Ministriné e Administrimit té
Pushtetit Lokal, Departamentin pér Integrime Evropiane.

Mbikéqyrja aktivitetetve t€ drejtorive q€ burojné nga PKZMSA-ja, si dhe dokumentet tjera
strategjike t€ MAPL-sé dhe Qeverisé sé Kosovés.

Raportimi né MAPL pér pérmbushjen e Obligimeve té komunave qé dalin nga Agjenda
Evropiane, duke u bazuar né Programin Kombétar pér Zbatimin e Marréveshjes sé
Stabilizim- Asociimit, Janar-Dhjetor 2020.

Pjesémarrja né Punétorin e organizuar nga Ministria e Administrimit té€ Pushtetit Lokal né
bashképunim me Organizatén pér Siguri dhe Bashképunim né Evropé (OSBE), 4 ditore pér
hartimin e planit gjithépérfshirés pér obligimet e komunave nga agjendés evropiane pér vitin
2021 si dhe bashkérendimin e aktiviteteve t€ komunave pér vitin 2021.

Anétar né Komisionin pér ankesa pér népunésit e Shérbimit Publiké, ku jan€ shqyrtuar katér
(4) ankesa pér drejtor/e t¢ SHFMU, kundér organit t€ punésimit Komuna e Rahovecit-
Drejtoria Komunale e Arsimit, né ¢éshtjen juridike “Kontestimi i konkursit”. Komisioni ka
shqyrtuar ankesat dhe ka marré vendim pér refuzimin e t€ katér (4) ankesave si t€ pa bazuar.
Pjesémarrja né trajnim né modulin “Pranim i Mallit” si zyrtar alternativ pér paranimin e
mallit.

Pérgjegjés pér térheqjen e PETTY CASH-it 2021: térheqja e parave nga nénllogariané banka
komerciale, ruajtjen, kryerjen e pagesave pér shpenzimet qé kérkohen té paguhen né pajtim
me rregulloren 01/2013 pér shpenzimin e parave publike, evidencén e pranimeve dhe
pagesave, klasifikimin e shpenzimeve sipas strukturés sé€ planit kontabél, kérkesén pér

rimbushje t€ arkés, kthimi i mjeteve nga avanci pér Petty Cash.




Pjesmarrja né komisione t€ ndryshme: rekrutim, né€ prokurim, pér verifikimin e bizneseve pér
mbéshtetje financiare, pér ndarjen e subvencionéve pér ndihma momentale, vlerésimin e
démeéve né amviséri dhe ekonomit familjare té shaktuara nga vérshimet e shiut.

Procesi 1 riintegrimit pér personat e riadhesuar: Ofrimi i shérbimeve sociale dhe familjare,
monitorimi dhe vlerésimi i projekteve t€ pérbashkéta, Banimi pérmes qirasé, regjistrimi civil
dhe paisja me dokumente personale, pérfshirja e té riatdhesuarve né pérfitimet nga skemat

sociale sipas legjislaciont né fuqi, verifikimin e rasteve né teren né bashképunim me
kordinatorin regjional dhe futja e t€ dhénave né SMR-né.
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